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[Indenrigs- og bóligniinisteren.] 
færreste gener for det indkaldte mand- 
skab. ' 홢 

Det ærede medlem lir. Steffensen hæv- 
dede; at Danmark ikke frembød effektive 
forsvarsmuligheder for en stående land- 
hær. Jeg er uenig med det ærede medlem, 
men tidspunktet og stedet er vel ikke til 
at føre en diskussion om forsvarsordnin- 
gen, og jeg skal derfor afstå fra at gøre 
andre bemærkninger derom end netop den, 
at selvom det ærede medlem aldrig så 
meget; sætter; sin lid til flyverstyrker; s så 
må det ærede medlem ikke glemme, at 
flyverstyrker har kun muligheder, hvis man 
er i stand til at sikre de flyvepladser, der 
skal opereres fra. løvrigt ved det ærede 
medlem meget vel, at Danmarks forsvars- 
politik er ; en del af hele Atlantpagtpoli- 
tikken og skal ses under den, synsvinkel. 

Med disse bemærkninger gentager jeg - 
- 홢 min tak. for, den tilslutning, der er givet 

til lovforslagene, større eller mindre, men 
dog' såvidt jeg kan se, tilstrækkelig stor til, 

.홢 - 홢 at de kan gennemføres. 
Jeg håber, at det ærede medlem hr. P. 

N. Petersen (Røjle)s tvivl om værnepligts- 
forslagets ,-fortræffQlighed vil blive bortvej- 
ret under den korte udvalgsbehandling, 
han har ønsket, og som jeg selv naturlig- 
vis er parat til at deltage i med alle de 
oplysninger, man ønsker. 

Henry Hansen: Det ærede medlem hr. 
Chr. Nielsen gav udtryk for nogen betæn- 
kelighed véd at nedsætte alderen for ses- 
sionsbehandling og indkaldelse og gjorde 
nogle betragtninger gældende med hensyn 
til betydningen af, at de, der får deres 
læretid udstået, også som udlærte kan fa 
et stykke tid til at arbejde, til at fortsætte 
uddannelsen, inden de skal ind og være 
soldater. 

Jeg er godt klar over, at der er meget 
rigtigt i de betragtninger, det ærede med- 
lem hr. Chr. Nielsen fremsætter. Som hånd- 
værker er jeg kendt med, at det har en 
vis betydning, og det har jeg også tænkt 
over, inden jeg har taget stilling til dette ' 
problem, men jeg tror, alt taget i betragt- 
ning, at de ulemper, der er ved den højere 

. I . , I ,, indkaldelsesalder, vil være større end dem, 
der er forbundet med den nedsættelse, der 
her er tale om. Eventuelt giftermål og dét, 
at man er kommet til at tjene penge, og 
derfor vil føle afbræk i fortjenstmulighe- 
âerne stærkere, end hvis man ikke havde 
haft denne mulighed for at tjene penge 
mere end 홢 i eii kort tid, tror jeg vil gøre 

det sværere at komme igennem indkaldel- > 
sestiden; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling : - ' I 
vedtoges uden afstemning. 

P. N. Petersen (Iløjle): Jeg tillader mig 
at foreslå, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. * 

Formanden: Jeg udbeder mig tingets 
samtykke til allerede i indeværende møde 홢 
at lade foretage valg af det udvalg, som 
det nu blev besluttet at nedsætte. Hvis 
ingen gør indsigelse, betragter jeg sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altså til: 

Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om forlængelse }af 
den midlertidige værnepligtslovgivning. 

Valgt blev: Henry Hansen, Brodthagen, 
Hans J?<XMseM, Chr. J. Hansen, Alfred Kri- 
'stensen;' Sæderup, Ælkær, Alfred Bøgh, 
.k,lm quist, Federspiel, Johs. Larsen Tttne),  , 홢 
Stegger Nielsen, Malehau, H. K  Sørensen 
og P. N: Petersen (Bøjle). 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling- a f  forslag til lov om 
forlængelse af ,  gyldigheden af'.' midlertidig 
lov. nr. 307 a f  29. jun i  1945 om tillæg til 홢 
indhvarteringslovgivningen. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3515; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 200). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke - 홢 mere 홢 at fore- I ' 홢 I 홢 
tage i dette møde. 


